
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(М инобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН  
ДЕШ АРАН А, 1ИЛМАНАН А М ИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Грозный

Об утверждении перечня общеобразовательных 
организаций Чеченской Республики, реализующих 
Единую модель профессиональной 
ориентации-профориентационный минимум 
в 2024-2025 учебном году

Во исполнение письма М инистерства Просвещения России от I июня 2023 
г. № АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации», 
в целях самоопределения и профессиональной ориентации учащихся Чеченской 
Республики п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных организаций 
Чеченской Республики, реализующих Единую модель профессиональной 
ориентации -  профориентационный минимум в 2024-2025 учебном году.

2. Руководителям органов управления образованием муниципальных 
районов и городских округов Чеченской Республики:

2.1. Назначить лицо, ответственное за реализацию мероприятий Единой 
модели профессиональной ориентации -  профориентационного минимума.

2.2. Обеспечить контроль за назначением лиц, ответственных за
реализацию мероприятий Единой модели профессиональной ориентации- 
профориентационного минимума в общ еобразовательных организациях, 
находящихся в ведении администрации муниципальных районов.

2.3. Обеспечить реализацию мероприятий Единой модели
профессиональной ориентации -  профориентационного минимума.

2.4. Разработать план деятельности по сопровождению самоопределению
и профессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных
организаций Чеченской Республики на 2024-2025 учебный год в соответствии с 
уровнем реализации Единой модели профессиональной ориентации-
профориентационного минимума в срок до 23 августа 2024 года.



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Чеченской Республики Тааева И.Д.



к пр

от <<

ПЕРЕЧЕНЬ
общеобразовательных организаций Чеченской Республики, реализующих Единую

ориентации - профориентационный минимум в 2024-2025 учебном году

Приложение 
^разования и науки 

некой Республики 
024 г.

ессионалыюи

№
п/п

Город (населенный пункт) Наименование образовательной организации

Уровень реализации 
Единой модели 

профессиональной 
ориентации -  

профориентационного 
минимума

1. Город Аргун МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» 
имени Х.Х. Хататаева

основной

2. Г ород Аргун МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» 
имени Героя России Канти Абдурахманова

основной

3. Г ород Аргун МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
имени М.М. Вайханова

основной

4. Г ород Аргун МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» основной

5. Г ород Аргун МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
имени Халикова М.Б.

основной

6. Г ород Аргун МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» основной

7. Город Аргун МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» базовый

8. Г ород Аргун МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» базовый

9. Г ород Аргун МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна имени С.Д. 
Диканиева

основной



10. Г ород Аргун МБОУ «Центр образования г. Аргун имени Первого 
Президента Чеченской Республики, Героя России 

Ахмат-Хаджи Кадырова»

основной

11. Г ород Аргун МБОУ «СОШ № 1 с. Бердыкель» имени Героя 
Советского Союза Идрисова А.И.

основной

12. Г ород Аргун МБОУ «СОШ № 2 с. Бердыкель имени Героя России 
Басханова Р.Ш»

основной

13. Г ород Аргун МБОУ «СОШ № 1 с. Чечен-Аул» основной

14. Г ород Аргун МБОУ «СОШ № 2 с. Чечен-Аул» основной

15. Г ород Аргун МБОУ «СОШ № 3 с. Чечен-Аул» основной

16. Г ород Аргун МБОУ «СОШ № 3 с. Бердыкель» им. Якубова Ш.Ш. г.
Аргун

базовый

17. Г ород Аргун МБОУ «СОШ № 4 с. Чечен-Аул» г. Аргун основной

18. Г ород Аргун МБОУ «СОШ № 9 г. Аргун» основной

19. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 1 с. Ачхой-Мартан» основной

20. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 2 с. Ачхой-Мартан» базовый

21. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 3 с. Ачхой-Мартан» базовый

22. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 4 им. С. Хачукаева с. Ачхой-Мартан» базовый

23. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 5 с. Ачхой-Мартан» базовый

24. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 6 им. Х.А. Мамакаева с. Ачхой-
Мартан»

базовый

25. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 7 с. Ачхой-Мартан» базовый



26. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 8 с. Ачхой-Мартан»
базовый

27. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 9 с. Ачхой-Мартан»
базовый

28. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «ООШ с. Ачхой-Мартан»
базовый

29. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 1 с. Валерик»
основной

30. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 2 им. М.Г. Гайрбекова с. Валерик»
базовый

31. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 3 им. Р.И. Гайрбекова с. Валерик»
базовый

32. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «ООШ им. А-Р.З. Зайнутдинова с. Валерик»
базовый

33. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 1 им. З.С. Абдуллаева с. Катар-Юрт»
базовый

34. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 2 с. Катар-Юрт»
базовый

35. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 3 им. Ш.Ш. Адаева с. Катар-Юрт»
базовый

36. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 4 с. Катар-Юрт»
базовый

37. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «ООШ с. Катар-Юрт»
базовый

38. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с. Янди»
базовый

39. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с. Старый-Ачхой»
базовый

40. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ №1 с. Самашки»
базовый

41. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ №2 с. Самашки»
основной



42. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 3 с. Самашки»
базовый

43. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 4 с. Самашки»
базовый

44. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с. Давыденко»
базовый

45. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с. Новый-Шарой»
базовый

46. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 1 им. Д.И. Акаева с. Закан-Юрт»
базовый

47. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 2 с. Закан-Юрт»
основной

48. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ им. С. Лорсанова с. Шаами-Юрт»
базовый

49. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 2 с. Шаами-Юрт»
базовый

50. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ им. Р. Эльмурзаева с. Хамби-Ирзи»
базовый

51. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 1 с. Кулары»
базовый

52. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с. Кулары»
базовый

53. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 1 им. А.А. Цацаева с. Хамби-Ирзи» базовый

54. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Агишбатойская СОШ»
базовый

55. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Веденская СОШ № 1»
базовый

56. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Веденская СОШ № 2»
базовый

57. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Верхатойская СОШ»
базовый



58. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Гунинская СОШ»
базовый

59. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Даргинская СОШ № 1»
базовый

60. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Даргинская СОШ № 2»
базовый

61. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Дуц-Хуторская СОШ»
базовый

62. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Д-Веденская СОШ № 1 им. А.А. Загаева»
базовый

63. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Д-Ведеская СОШ № 2»
базовый

64. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Марзой-Мохкская СОШ» базовый

65. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Махкетинская СОШ им.Ш.Хозуева»
базовый

66. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Макажойская ООШ»
базовый

67. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Нефтянская СОШ»
базовый

68. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Октябрьская СОШ» основной

69. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ с.Хажи-Эвла им Р.Э.Товзаева» базовый

70. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Сельментаузенская СОШ»
базовый

71. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Средне-Курчалинская СОШ» базовый

72. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Нижне-Курчалинская СОШ»
базовый

73. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Тевзанинская СОШ»
базовый



74. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Харачойская СОШ»
базовый

75. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Хаттунинская СОШ»
базовый

76. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Ца-Веденская СОШ № 1» основной

77. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Ца-Веденская СОШ № 2»
базовый

78. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Элистанжинская СОШ им. Битимирова Х.Х.»
базовый

79. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Эрсинойская СОШ»
базовый

80. Веденский муниципальный 
район

МБОУ «Эшилхатойская СОШ»
базовый

81. Веденский муниципальный 
район МБОУ «Бенойская СОШ»

базовый

82. Г ород Г розный МБОУ «Лицей № 1 им. А.Н. Назарбаева» основной

83. Г ород Г розный МБОУ «Гимназия № 1 им. А. Кадырова» базовый

84. Г ород Г розный МБОУ «Гимназия № 2» базовый

85. Город Грозный МБОУ «Гимназия № 3» базовый

86. Г ород Г розный МБОУ «Гимназия № 4» основной

87. Город Грозный МБОУ «Гимназия № 5» основной

88. Г ород Г розный МБОУ «Гимназия № 7» базовый

89. Г ород Г розный МБОУ «Гимназия№ 12» базовый

90. Г ород Г розный МБОУ «Гимназия № 14» основной



91. Город Грозный МБОУ «СОШ № 3» основной

92. Город Грозный МБОУ «СОШ № 4» основной

93. Г ород Г розный МБОУ «СОШ № 5 им. З.А. Кадырова» основной

94. Город Грозный МБОУ «СОШ № 6» основной

95. Город Грозный МБОУ «СОШ № 7» основной

96. Город Грозный МБОУ «СОШ № 8» базовый

97. Г ород Г розный МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» основной

98. Г ород Г розный МБОУ «СОШ № 10» основной

99. Город Грозный МБОУ «СОШ № И» основной

100. Г ород Г розный МБОУ «СОШ № 12» основной

101. Город Грозный МБОУ «СОШ № 13» основной

102. Г ород Г розный МБОУ «СОШ № 14» основной

103. Г ород Г розный МБОУ «СОШ № 15» основной

104. Город Грозный МБОУ «СОШ № 16» основной

105. Г ород Г розный МБОУ «СОШ № 17» основной

106. Город Грозный МБОУ «СОШ № 18» основной

107. Город Грозный МБОУ «СОШ № 19» основной

108. Г ород Г розный МБОУ «СОШ № 20 им. М. Ташухаджиева» основной



109. Город Грозный МБОУ «СОШ № 23» основной

110. Город Грозный МБОУ «СОШ № 24» основной

111. Город Грозный МБОУ «СОШ № 25» основной

112. Г ород Г розный МБОУ «СОШ № 26» основной

113. Город Грозный МБОУ «СОШ № 27» базовый

114. Г ород Г розный МБОУ «СОШ № 28» основной

115. Город Грозный МБОУ «СОШ № 29» основной

116. Г ород Г розный МБОУ «СОШ № 31» базовый

117. Г ород Г розный МБОУ «СОШ № 33» основной

118. Город Грозный МБОУ «СОШ № 34» основной

119. Г ород Г розный МБОУ «СОШ № 35» основной

120. Город Грозный МБОУ «СОШ № 36 им. Х.А. Исаева» основной

121. Г ород Г розный МБОУ «СОШ № 37» основной

122. Г ород Г розный МБОУ «СОШ № 38» основной

123. Г ород Г розный МБОУ «СОШ № 39» основной

124. Город Грозный МБОУ «СОШ № 40» основной

125. Г ород Г розный МБОУ «СОШ № 42» основной

126. Город Грозный МБОУ «СОШ № 44» базовый



127. Город Грозный МБОУ «СОШ № 47» базовый

128. Г ород Г розный МБОУ «СОШ № 48» основной

129. Город Грозный МБОУ «СОШ № 49» основной

130. Город Грозный МБОУ «СОШ № 50» основной

131. Город Грозный МБОУ «СОШ № 53» базовый

132. Г ород Г розный МБОУ «СОШ № 54 им. Хасана Кааева» базовый

133. Г ород Г розный МБОУ «СОШ № 56 им. П.П. Балюка» основной

134. Г ород Г розный МБОУ «СОШ № 57» основной

135. Город Грозный МБОУ «СОШ № 60» базовый

136. Г ород Грозный МБОУ «СОШ № 61» основной

137. Город Грозный МБОУ «СОШ № 63» основной

138. Г ород Г розный МБОУ «СОШ № 64» основной

139. Г ород Г розный МБОУ «СОШ № 65» основной

140. Город Грозный МБОУ «СОШ № 66» основной

141. Город Грозный МБОУ «СОШ № 67» базовый

142. Город Грозный МБОУ «СОШ № 91» основной

143. Город Грозный МБОУ «СОШ № 106» базовый

144. Город Грозный МБОУ «Президентский лицей» основной



145. Город Грозный МБОУ «Математическая школа им. X.И.Ибрагимова» основной

146. Город Грозный МБОУ «Лингвистическая школа им. Ю.Д. Дешериева» основной

147. Г ород Г розный МБОУ «СОШ № 21» г. Грозного основной

148. Грозненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 1 с. Алхан-Кала» базовый

149. Г розненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 2 с. Алхан-Кала» основной

150. Г розненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 3 с. Алхан-Кала» базовый

151. Г розненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с. Беркат-Юрт Грозненского 
муниципального района»

базовый

152. Г розненский 
муниципальный район

МБОУ «ООШ с. Бартхой» базовый

153. Г розненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с. Виноградное» базовый

154. Г розненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ ст. Горячеисточненская» базовый

155. Г розненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ п. Долинский» базовый

156. Г розненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ ст. Ильиновская» основной

157. Грозненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с. Керла-Юрт Грозненского 
муниципального района»

основной

158. Г розненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с. Кень-Юрт» основной

159. Грозненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с. Нагорное» базовый

160. Грозненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с. Октябрьское» основной



161. Грозненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 1 с. Правобережное» основной

162. Грозненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 2 с. Правобережное» основной

163. Грозненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с. Пролетарское» базовый

164. Грозненский 
муниципальный район

МБОУ «Побединская СОШ» базовый

165. Грозненский 
муниципальный район

МБОУ «Первомайская СОШ» базовый

166. Грозненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ ст. Петропавловская Грозненского 
муниципального района»

основной

167. Грозненский 
муниципальный район

МБОУ «ООШ с. Радужное» базовый

168. Грозненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с. Садовое им. А-Х. Кадырова» базовый

169. Грозненский 
муниципальный район

МБОУ «Толстой-Юртовская СОШ №1» базовый

170. Г розненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт» основной

171. Грозненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ им.Я.У. Эсхаджиева с. Толстой-Юрт»
основной

172. Грозненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с. Терское» базовый

173. Грозненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 2 с. Центора-Юрт» им. А-Х. Кадырова базовый

174. Грозненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 3 с. Правобережное» базовый

175. Грозненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 2 ст. Первомайская» базовый

176. Грозненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 4 с. Толстой-Юрт» базовый



177. Грозненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 2 с. Терское базовый

178. Грозненский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 2 Горячеисточненская» базовый

179. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Гудермесская Гимназия № 3 им. Д. Дадаговой»
базовый

180. Гудермесский 
муниципальный район МБОУ «Гудермесская СШ № 1»

базовый

181. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Гудермесская СШ № 2» основной

182. Г удермесский 
муниципальный район

МБОУ «Гудермесская СШ № 3» базовый

183. Гудермесский 
муниципальный район МБОУ «Гудермесская СШ № 4» основной

184. Гудермесский 
муниципальный район МБОУ «Гудермесская СШ № 5»

базовый

185. Гудермесский 
муниципальный район МБОУ «Гудермесская СШ № 6»

базовый

186. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Гудермесская СШ № 7»
базовый

187. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Гудермесская СШ № 8»
основной

188. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Гудермесская СШ № 10»
основной

189. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Гудермесская СШ №11» базовый

190. Гудермесский 
муниципальный район МБОУ «Гудермесская СШ № 12 им. А.А. Кадырова» основной

191. Гудермесский 
муниципальный район МБОУ «Ойсхарская СШ № 1»

базовый

192. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Ойсхарская СШ № 2»
базовый



193. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Ойсхарская СШ № 3»
базовый

194. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Ойсхарская СШ №4 имени Рахима Хамзатовича
Каимова»

основной

195. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Ойсхарская ОШ»
базовый

196. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Мелчхинская СШ»
основной

197. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Нижне-Нойберская СШ № 1 им. K.JI. Тепсуева»
базовый

198. Г удермесский 
муниципальный район

МБОУ «Верхне-Нойберская СШ № 1»
базовый

199. Г удермесский 
муниципальный район

МБОУ «Нижне-Нойберская СШ № 2»
базовый

200. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Гордали-Юртовская СШ»
базовый

201. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ»
базовый

202. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Кади-Юртовская СШ им. Р.Ф. Умарова»
базовый

203. Г удермесский 
муниципальный район

МБОУ «Кади-Юртовская СШ № 2»
базовый

204. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Энгель-Юртовская СШ № 1 им. У.Г. Осмаева» основной

205. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Энгель-Юртовская СШ № 2» базовый

206. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Кошкельдинская СШ им. А.А-А. Сумбулатова» основной

207. Г удермесский 
муниципальный район

МБОУ «Герзель-Аульская СШ № 1» базовый

208. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Герзель-Аульская СШ № 2» базовый



209. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Ишхой-Юртовская СШ им. М.Д.
Абдулмежидова»

основной

210. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Комсомольская СШ»
основной

211. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Хангиш-Юртовская СШ»
базовый

212. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Азамат-Юртовская СШ»
базовый

213. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Брагунская СШ»
базовый

214. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Дарбанхинская СШ»
базовый

215. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Джалкинская СШ №1 им.Д.Б.Абдурахманова»
базовый

216. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Джалкинская СШ № 2»
базовый

217. Г удермесский 
муниципальный район

МБОУ «Джалкинская СШ № 3»
базовый

218. Г удермесский 
муниципальный район

МБОУ «Ново-Энгенойская СШ»
базовый

219. Г удермесский 
муниципальный район

МБОУ «Шуанинская СШ» основной

220. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Ново-Бенойская СШ им. А.А. Кадырова» базовый

221. Гудермесский 
муниципальный район

МБОУ «Гудермесская средняя школа № 13» базовый

222. Итум-Калинский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с. Итум-Кали» базовый

223. Итум-Калинский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с. Тазбичи» базовый

224. Итум-Калинский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с. Гухой» основной



225. Итум-Калинский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с. Ушкалой» базовый

226. Итум-Калинский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с. Ведучи» базовый

227. Итум-Калинский 
муниципальный район

МБОУ «ООШ с. Кокадой» базовый

228. Итум-Калинский 
муниципальный район

МБОУ «ООШ с. Гучум-Кали» базовый

229. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Аллероевская СШ №1» базовый

230. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Аллероевская СШ №2» базовый

231. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Аллероевская СШ им. С.Р. Дадаева» базовый

232. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Аллероевская ОШ» базовый

233. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ № 1» основной

234. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ № 2» основной

235. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ № 3» базовый

236. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Ачерешкинская СШ» базовый

237. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Ахкинчу-Борзоевская» базовый

238. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Бачи-Юртовская СШ № 1» базовый

239. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Бачи-Юртовская СШ № 2» основной

240. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Бачи-Юртовская СШ № 3» базовый



241. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Бачи-Юртовская СШ № 4» основной

242. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Бачи-Юртовская СШ № 5» основной

243. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Бельтинская СШ» базовый

244. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Гелдаганская СШ № 1» основной

245. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Гелдаганская СШ № 2» основной

246. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Гелдаганская СШ № 3» базовый

247. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Джугуртинская СШ» базовый

248. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Джагларгинская СШ» базовый

249. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ № 2» основной

250. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Илсхан-Юртовская ОШ» базовый

251. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ им. Кадыровой 
Аймани»

базовый

252. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Курчалоевская СШ №1 им. М.А. Дохтукаева» основной

253. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Курчалоевская СШ № 2» базовый

254. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Курчалоевская СШ № 3» базовый

255. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Курчалойская СШ № 4» базовый

256. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «СШ № 5» г. Курчалой базовый



257. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Корен-Беноевская СШ» базовый

258. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Майртупская СШ № 1» основной

259. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Майртупская СШ № 2» основной

260. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Майртупская СШ № 3» основной

261. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Ники-Хитинская СШ» базовый

262. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Регитинская СШ» базовый

263. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Хиди-Хуторская СШ» базовый

264. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Цоци-Юртовская СШ № 1» основной

265. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Цоци-Юртовская СШ № 2» основной

266. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Цоци-Юртовская СШ № 3» основной

267. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Эникалинская СШ» базовый

268. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Ялхой-Мохковская СШ» базовый

269. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Бачи-Юртовская СШ № 6» базовый

270. Курчалоевский 
муниципальный район

МБОУ «Цоци-Юртовская СШ № 4» базовый

271. Наурский муниципальный 
район

МБОУ «Новосолкушинская СОШ»
основной

272. Наурский муниципальный 
район

МБОУ «Наурская СОШ № 3»
базовый



273. Наурский муниципальный 
район

МБОУ «Новотерская СОШ им. Э. Хамидова»
базовый

274. Наурский муниципальный 
район

МБОУ «Чернокозовская СОШ имени. В.М. 
Шамсудинова»

базовый

275. Наурский муниципальный 
район МБОУ «Рубежненская СОШ»

базовый

276. Наурский муниципальный 
район

МБОУ «Мекенская СОШ»
базовый

277. Наурский муниципальный 
район

МБОУ «Капустинская ООШ им. Идриса Сулейманова»
базовый

278. Наурский муниципальный 
район

МБОУ «Корнеевская ООШ»
базовый

279. Наурский муниципальный 
район МБОУ «Наурская СОШ № 2»

базовый

280. Наурский муниципальный 
район

МБОУ «Юбилейная СОШ»
базовый

281. Наурский муниципальный 
район

МБОУ «Наурская СОШ № 1» основной

282. Наурский муниципальный 
район

МБОУ «Николаевская СОШ»
базовый

283. Наурский муниципальный 
район

МБОУ «Ульяновская СОШ»
базовый

284. Наурский муниципальный 
район

МБОУ «Калиновская СОШ»
базовый

285. Наурский муниципальный 
район

МБОУ «Савельевская СОШ имени Мусы 
Денилбековича Газимагамадова»

базовый

286. Наурский муниципальный 
район

МБОУ «Ищерская СОШ»
основной

287. Наурский муниципальный 
район

МБОУ «Ищёрская СОШ № 2»
базовый

288. Наурский муниципальный 
район

МБОУ «Алпатовская СОШ им.В.Т. Малиновского»
основной



289. Наурский муниципальный 
район

МБОУ «Левобережненская СОШ»
базовый

290. Наурский муниципальный 
район

МБОУ «Фрунзенская СОШ»
базовый

291. Надтеречный 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с.п. Братское»
основной

292. Надтеречный 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 1 с.п. Гвардейское»
базовый

293. Надтеречный 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 2 с.п. Гвардейское»
базовый

294. Надтеречный 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 3 с.п. Гвардейское»
базовый

295. Надтеречный 
муниципальный район МБОУ «СОШ с.п. Бено-Юрт»

базовый

296. Надтеречный 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 1 с.п. Знаменское» основной

297. Надтеречный 
муниципальный район МБОУ «Гимназия № 10 с.п. Знаменское» основной

298. Надтеречный 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 2 с.п. Знаменское»

основной

299. Надтеречный 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 3 с.п. Знаменское»

базовый

300. Надтеречный 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 1 с.п. Верхний-Наур» основной

301. Надтеречный 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 2 с.п. Верхний-Наур»

основной

302. Надтеречный 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 1 .п. Надтеречное»
базовый

303. Надтеречный 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 2 с.п. Надтеречное»

основной

304. Надтеречный 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 3 с.п. Надтеречное»
базовый



305. Надтеречный 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 4 с.п. Надтеречное» основной

306. Надтеречный 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с.п. Мекен-Юрт»
основной

307. Надтеречный 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с.п. Подгорное»
базовый

308. Надтеречный 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с. п. Зебир-Юрт» базовый

309. Надтеречный 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с.п. Калаусс»
базовый

310. Надтеречный 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с.п. Комарово»
базовый

311. Надтеречный 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 1 с.п. Горагорское»
основной

312. Надтеречный 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 2 с.п. Горагорское» основной

313. Надтеречный 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с.п. Мекен-Юрт имени К.Д. Ушинского» основной

314. Надтеречный 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с.п. Бено-Юрт Им. Героя РФ Завгаева 
А.Г.»

основной

315. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ с. Айти-Мохк»

основной

316. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ с. Аллерой»

основной

317. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ с.Байтарки»

основной

318. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ им. Р.Байхаджиева с.Балансу»

основной

319. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ с.Беной им.С.А. Ахмадова»

основной

320. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ с. Беной-Ведено»

базовый



321. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ с. Бетти-Мохк»

базовый

322. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ с. Булгат-Ирзу им. Х.А.Арзамиева»

базовый

323. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ с. Галайты»

основной

324. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ с. Гансолчу»

базовый

325. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ с. Гендерген»

базовый

326. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 1 Гиляны»

базовый

327. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 2 с. Гиляны»

базовый

328. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ с. Гордали»

базовый

329. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ с. Даттах»

базовый

330. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ имени В.Г. Гайтемирова с. Замай-Юрт»

основной

331. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 1 им. Билимханова С.Г. с. Зандак»

базовый

332. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ №2 с.Зандак»

базовый

333. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ с. Зандак-Ара»

базовый

334. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ с. Мескеты»

основной

335. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «Гимназия № 8 с.Ножай-Юрт»

основной

336. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 2 с.Ножай-Юрт»

базовый



337. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 3 с. Ножай-Юрт»

базовый

338. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 4 с. Ножай-Юрт»

основной

339. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ с.Рогун-Кажа»

базовый

340. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ с. Саясан»

базовый

341. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ с. Симсир им. Т.Д. Эрсанбиева»

базовый

342. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ им. Ю.А. Абдулшаидова с.Согунты»

базовый

343. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ с. Татай-Хутор»

базовый

344. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ с. Турты-Хутор»

базовый

345. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ с. Чурч-Ирзу»

базовый

346. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ с. Шовхал-Берды»

базовый

347. Ножай-Юртовский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ с. Энгеной» базовый

348. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «ООШ с. Ал хан»

базовый

349. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «ООШ с. Бас-Гордали»

базовый

350. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «ООШ с. Бешил-Ирзу»

базовый

351. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «ООШ с. Бильты»

базовый

352. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «ООШ с. Гуржи-Мохк»

базовый



353. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «OOLL1 с. Девлатби-Хутор»

базовый

354. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «ООШ с. Ишхой-Хутор»

базовый

355. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «ООШ с. Корен-Беной»

базовый

356. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «ООШ с. Мескеты»

базовый

357. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «ООШ с. Новый-Замай-Юрт»

базовый

358. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «СОШ с. Оси-Юрт»

базовый

359. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «ООШ с. Саясан»

базовый

360. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «ООШ с. Стерч-Керч им. Чапаева Т.А.»

базовый

361. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «ООШ с. Хочи-Ара им. Дадашева Р.Х.»

базовый

362. Ножай-Юртовский 
муниципальный район МБОУ «ООШ с. Чеччель-Хи»

базовый

363. Серноводский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 1 ст. Ассиновская»
основной

364. Серноводский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 2 ст. Ассиновская»
основной

365. Серноводский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 3 ст. Ассиновская»
базовый

366. Серноводский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 1 с. Серноводское»

основной

367. Серноводский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 2 с. Серноводское»

основной

368. Серноводский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 3 с. Серноводское»
основной



369. Серноводский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 4 с. Серноводское»
основной

370. Серноводский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ имени М.М. Мержуева с.Бамут»
базовый

371. У рус-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «Гимназия №5 г. Урус-Мартан»
основной

372. У рус-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 1 г. Урус-Мартан» основной

373. Урус-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 2 г. Урус-Мартан» основной

374. У рус-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ №3 г. Урус-Мартан» основной

375. Урус-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 4 г. Урус-Мартан» основной

376. У рус-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 5 г. Урус-Мартан» основной

377. У рус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 6 г. Урус-Мартан» основной

378. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 7 г. Урус-Мартан»

основной

379. У рус-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ №8 г. Урус-Мартан им. А. Вахаева»
основной

380. Урус-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 9 г. Урус-Мартан» основной

381. Урус-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 10 г. Урус-Мартан»
основной

382. Урус-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 11 г. Урус-Мартан»
основной

383. Урус-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 1 с. Алхазурово» основной

384. Урус-Мартановский 
муниципальный район

МБОУ «СОШ № 2 с. Алхазурово» базовый



385. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 1 с. Алхан-Юрт» основной

386. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 2 с. Алхан-Юрт» базовый

387. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 3 с. Алхан-Юрт» основной

388. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 4 с. Алхан-Юрт» базовый

389. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 1 с. Гехи» основной

390. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ №3 с. Гехи» основной

391. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 4 с. Гехи»

основной

392. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 5 с. Гехи»

основной

393. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 6 с. Гехи»

основной

394. У рус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ с. Гехи-Чу»

основной

395. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 1 с. Гойты»

основной

396. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 2 с. Гойты» основной

397. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 3 с. Гойты»

основной

398. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 5 с. Гойты» базовый

399. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 6 с. Гойты»

основной

400. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «Гойская СОШ им. М. Дадаева» основной



401. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «Гой-Чунская СОШ» базовый

402. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 1 с. Мартан-Чу» основной

403. У рус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 2 с. Мартан-Чу» основной

404. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 1 с. Старые Атаги» базовый

405. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 2 им. Р.С. Бакаева с. Старые Атаги» базовый

406. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 3 им. М. Пахаева с. Старые Атаги» основной

407. У рус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 4 им. М. Пахаева с. Старые Атаги» основной

408. У рус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ с. Танги-Чу» базовый

409. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 1 с. Рошни-Чу» основной

410. У рус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ №2 с. Рошни-Чу» основной

411. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ №1 с. Шалажи» основной

412. У рус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ №2 с. Шалажи» базовый

413. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «ООШ пос. Мичурина» базовый

414. Урус-Мартановский 
муниципальный район МБОУ «СОШ № 4 с. Гойты им. Апкарова И.И.» основной

415. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ № 1 г. Шали» базовый

416. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ № 2 г.Шали» основной



417. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ № 3 г.Шали» базовый

418. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ № 4 г.Шали» основной

419. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ № 5 г.Шали» базовый

420. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ № 6 г.Шали» основной

421. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ № 7 г. Шали» базовый

422. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ № 8 г. Шали» основной

423. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ № 9 г. Шали» основной

424. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ № 10 г. Шали» основной

425. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ № 11 г. Шали» основной

426. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ №1 с. Герменчук» основной

427. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ № 2 с. Герменчук» основной

428. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «ООШ с. Герменчук» базовый

429. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ Мир знаний с. Герменчук» базовый

430. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ с.Мескер-юрт» базовый

431. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «ООШ с. Мескер-юрт» базовый

432. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ «Терра Нова» им. Шарани Дудагова основной



433. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ№1 с. Белгатой» базовый

434. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ № 2 с. Белгатой» базовый

435. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ № 1 с. Новые Атаги» основной

436. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ № 2 с. Новые Атаги» базовый

437. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «ООШ с. Новые Атаги» базовый

438. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ-интернат №10 с. Новые Атаги» базовый

439. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ №1 п. Чири-юрт» базовый

440. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ №2 п. Чири-юрт» основной

441. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «ООШ п. Чири-юрт» базовый

442. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ с. Дуба-юрт» базовый

443. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ Территория знаний» с. Дуба-Юрт» базовый

444. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ № 1 с. Автуры» основной

445. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ № 2 с. Автуры» базовый

446. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ № 3 с. Автуры» основной

447. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ с. Агишты» базовый

448. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «Гимназия № 9 с. Сержень-юрт» базовый



449. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ № 2 с. Сержень-юрт» базовый

450. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ им. Умарова Мухари Умаровича с. 
Сержень-юрт»

базовый

451. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ № 2 им. Даутмерзаева Увайса 
Мовсаровича с. Мексер-Юрт»

базовый

452. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «Гимназия им. Шамсудова Исмаила Магомед-
Салаховича»

базовый

453. Шалинский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ «Лидер» Умарова М.У. 
с. Сержень-Юрт»

базовый

454. Шатойский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ с. Шатой» основной

455. Шатойский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ с. Борзой»
основной

456. Шатойский муниципальный 
район МБОУ «СОШ с. Памятой»

основной

457. Шатойский муниципальный 
район МБОУ «СОШ с. Вашендарой»

основной

458. Шатойский муниципальный 
район МБОУ «СОШ с. Б-Варанды»

основной

459. Шатойский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ с. Хал-Келой»
основной

460. Шатойский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ с. Улус-Керт»
основной

461. Шатойский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ с. А-Шерипова»
основной

462. Шатойский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ с. Дай»
базовый

463. Шатойский муниципальный 
район МБОУ «ООШ с. Бекум-Кали»

базовый

464. Шатойский муниципальный 
район

МБОУ «ООШ с. Урд-Юхой»
базовый



465. Шатойский муниципальный 
район МБОУ «ООШ с. Зоны» базовый

466. Шатойский муниципальный 
район МБОУ «ООШ с. Нихалой» базовый

467. Шатойский муниципальный 
район МБОУ «ООШ с. Нохчи-Келой» базовый

468. Шатойский муниципальный 
район МБОУ «СОШ с. Чишки» базовый

469. Шатойский муниципальный 
район МБОУ «СОШ с. Дачу-Борзой» основной

470. Шатойский муниципальный 
район МБОУ «СОШ с. Лаха-Варанды» основной

471. Шатойский муниципальный 
район МБОУ «ООШ с. Пионерское» базовый

472. Шаройский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ № 1 с. Кенхи» базовый

473. Шаройский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ № 2 с. Кенхи» базовый

474. Шаройский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ № з с. Кенхи» основной

475. Шаройский муниципальный 
район

МБОУ «СОШ с. Шарой» базовый

476. Шелковской 
муниципальный район МБОУ «Шелковская СОШ № 1» основной

477. Шелковской 
муниципальный район МБОУ «Шелковская СОШ № 2» базовый

478. Шелковской 
муниципальный район МБОУ «Шелковская СОШ № 3» основной

479. Шелковской 
муниципальный район МБОУ «Шелковская СОШ № 4 им. А-Х. Кадырова» основной

480. Шелковской 
муниципальный район МБОУ «Гребенская СОШ» основной



481. Шелковской 
муниципальный район МБОУ «Воскресеновская СОШ» базовый

482. Шелковской 
муниципальный район МБОУ «Старогладовская СОШ» основной

483. Шелковской 
муниципальный район МБОУ «Курдюковская СОШ» основной

484. Шелковской 
муниципальный район МБОУ «Каргалинская СОШ» основной

485. Шелковской 
муниципальный район МБОУ «Каргалинская СОШ № 1» основной

486. Шелковской 
муниципальный район МБОУ «Дубовская СОШ» основной

487. Шелковской 
муниципальный район МБОУ «Сары-Суйская СОШ» базовый

488. Шелковской 
муниципальный район МБОУ «Шелкозаводская СОШ» базовый

489. Шелковской 
муниципальный район МБОУ «Старощедринская СОШ» базовый

490. Шелковской 
муниципальный район МБОУ «Харьковская СОШ» базовый

491. Шелковской 
муниципальный район МБОУ «Кобинская СОШ» базовый

492. Шелковской 
муниципальный район МБОУ «Новощедринская СОШ» базовый

493. Шелковской 
муниципальный район МБОУ «Каршига-Аульская СОШ» базовый

494. Шелковской 
муниципальный район МБОУ «Червленская СОШ № 1 им. К.В. Абухова» базовый

495. Шелковской 
муниципальный район МБОУ «Червленская СОШ № 2 им. А.С. Чалаева» базовый

496. Шелковской 
муниципальный район МБОУ «Бурунская СОШ» базовый



497. Шелковской 
муниципальный район МБОУ «Бороздиновская СОШ» базовый

498. Шелковской 
муниципальный район МБОУ «Червленно-Узловская СОШ» базовый

499. Шелковской 
муниципальный район МБОУ «Лесхозовская ООШ» базовый

500. Шелковской 
муниципальный район

МБОУ «Ораз -  Аульская ООШ им. Н.А. 
Эсмухамбетова»

базовый

501. Шелковской 
муниципальный район

МБОУ «Гребенская СОШ № 1» базовый

502. Шелковской 
муниципальный район

МБОУ «Червленская СОШ № 3» базовый

503. Г ород Г розный ГБОУ «Центр образования имени Первого Президента 
Чеченской Республики, Героя России Ахмат-Хаджи

Кадырова»

базовый

504. Ачхой-Мартановский 
муниципальный район

ГБОУ «Центр образования 
с. Ачхой-Мартан»

базовый

505. Гудермесский 
муниципальный район ГБОУ «Центр образования г. Гудермес» базовый

506. Курчалоевский 
муниципальный район ГБОУ «Курчалоевский центр образования» базовый

507. Шалинский муниципальный 
район ГБОУ «Центр образования г. Шали» базовый

508. Г удермесский 
муниципальный район ГБОУ «Гудермесская СШ им. У.А. Оздамирова» базовый

509. Урус-Мартановский 
муниципальный район

ГБОУ «Центр образования г. Урус-Мартан им. Агаевой
Маржан»

базовый

510. Г ород Г розный Лицей «Квант» (структурное подразделение ГБНОУ 
«РКОиДО «Квант»)

базовый


		2024-09-26T10:50:29+0300
	Тасуева Луиза Султановна




